
令和７年５月 

生徒・保護者の皆様へ 

        金沢高等学校 

校長 杉浦 外美夫 

   

 

放課後および学校休業日における教室・学校施設の使用について（協力のお願い） 

 

時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を

いただき感謝いたします。 

 さて、近年の電気料金の大幅な上昇に伴い、本校では生徒および教職員に対し、節電へのご協力を広

くお願いしているところです。   

 つきましては、放課後および学校休業日における教室や学校施設の利用について、下記の通り運用さ

せていただきますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 放課後の自主学習について   

 （１）放課後の自主学習用に、視聴覚室を自習室として開放しています。 

 （２）午後６時までは、実践型教育体験で来校している大学生が質問対応を行っています。   

 （３）視聴覚室は午後７時まで利用可能です。   

 （４）定期考査期間中（１日目～３日目）は午後５時までといたします。   

 

２ 放課後や学校休業日の利用制限について   

  生徒の安全管理の観点からも、担任または部活動顧問の監督（同席）がある学習会等を除き、 

 教室や学校施設での自主学習はできません。   

 

３ その他   

 （１）教室の冷暖房は集中管理により、午後５時に停止するよう設定されています。   

 （２）夏季休業中の自習室の利用については、別途ご案内いたします。   

 


